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Taft už má dávno zajištěnu De v hernách a na závodištích ženy zrovna takovým jako zprávy z
K denním událostem '-S-vůj k svému

Malý oznamovateltěch tak zvaných vyšších kruhů
Xu konec praví pisatel že bezpo- -

Zu oiiiiiiky v tělu rubrice uveřcinfi- -

Krajané objednávtjla vitekf
vojt potřeby pro dům

u jediného detkOio
iallaUIliého vlkorívodu v

Amtrití klerVm jcat

chyby je zde zásadou j Papír ně řílYinia m k"iM ulovo icilen cent stn

Všechno Sliese fií to IICIlí llsi kuMé uvefcjiiení Zňrovcft i oxiiánikou
niiisl býtl ziinlftn I iilmua

liicliíd ll než za 1:3 pciitft za teil

mokraté pravém k příštím volbám
hledí obavami neboť ať už mmií

riovún bude ten nnebo onen kan-

didát bude ještě mono pochybo-
vat i o svorný snaze demokrat A o

jeho zvol 'id Praví se že biide-l- i

nominován liryan demokrati z

států severních proú voliti nebu-

dou Těší li se demokraté že ně-

jakou úlohu bude tu hráli okul-nos- t

že pro Taftu hlasovali nebu

zásadou jen zde ale také jinde

Morjíánů a Viindcrbiltň utrácejí
celá jínění v šatech a špercích

dcery jejich vyzlaeují svými penč-z- i

pobledlé sešlé erby evropských
šlechticů Američtí boháči nemají
smyslu pro sociální povinnosti
které ukládá bohatství Druhdy
podporovali boháči svým jměním
veřejná hospodářství v jejich

dnes nemají američtí
milionáři peněz pro dobročinnost

U S Mail Order House
Seznali jsme to pij přečtení onoho no iivefejiietii niprl jf nitmo í)znniiiova-tel- í

iniiiiu (liinilm iiiiihI v oziiIimca tvAčlánku
uvcsll vMy Bilrcsmi na niž so iiílliliSky
iiihJI dít I Jcřti) dít mi nezbývá in mi k

korreijxiiiilence niczi oznamovateli
n i í hliiňj vu te l i

VScctinn naie ibolt ct
Jako itmH iiejlepíl

Jakosli a ceny jeho Jmu vel-

koobchodní Prémiový' kupon
dáme f katdou objtdnívkou
Tl!p#pnííliynlních uznáni trnt--

pofiiB Zdtjailiiua nlulil

BITVA U LIPAN

Pýti císařštějším jn-- sám císař
— není pěkné býlí papežtcjšíni
iieií Kií lil paplŽ — tllkc Helií pěkné
a býti křesťanštějším yw' sám cbi- -

eažský " Křesťanský 1WI" —

takový případ so dosud nevyskytl
ft proto proň jména nfinámr !

Cliieažský "Křesťansky' Posel"
vyí-ítii- l evujjgťJickíinu bratrskému
líni ii v h'iiiž tušil konkurenci

rozmazaný tisk To jt už ta nej
malichernější vée jež dá se vyčí-
tat ule faktum tu je — pnu Pili-ká- n

vytít ul Nám také vyčítá u

to h velikým mravním rohořče- -

don černoši kteří ve Spoj Státech
(jí 30 kvřtnu)maji značnou silu hlasů jsou to VHODNÁ PfiíLEŽITOST iro iIiItS- -

umění a védu Sílené utrácení
opilství a zhýralost jakoby bvlv Iio ubcliodiilkfi — JllcilA id dobr řlojen těšínská jablíčka

vřk iřiftjlci asi á !2oo ku vvkouiiPDljediným cílem jejích života Jako Dne :ií) Iív i! tm i i in1 ii v ť ti uv(
"CtSnf pánovtfi Dali lata al a mnou
naínou prAol Jan abval m 00 ill

obaloullll Uudli Vím tojiěknň a vkiisnů nulciil-li- liosliiicn vsveho času jroti Spaneliim na o- - bitvy u Lipan známé to bitvyDenně slýcháme vzdechy a stíž foatné utnánl co nofvfolotal dik I

Jeijnoiu z ne čilejších mčstof i:k v Nu- -
Mamám opravdu poUhlIvětil SdoBirovc mine iiooniKi fi vin iirsny hriitrovnie o li„„nosti že není mezi námi takové bnisro Město t okolí lest tíiriřř óilné loonoatl Jal bv kralany nailmi tak
Raotlvě ainýilala (adnala Jako Vyl

rnně bylo molným cfaavěď
obsnzciio zfiiiiužnýml ícukýini rolnlkvdůvěry jaká měla by být Není

~ " ' IH1 lil lilii Wl

jezdce Jíoosevclt svůj ostrý bez řeský měla zhoubné následky
ohledný ale odůvodněný útok v„
„„ii iwi„'„'ft„ i!i„„ i Jnpanech nalezla hrob česká

íMtl na ukliulo jo toho nojlijflllio tlrumezi na nu upřímnosti limu mezi řlll vtaeky naio eako-mrluk- 4 kra
na K iifodA o m invcntariil cenu Ha Jany vytaonoatl Vataho cboll o la

ním ze prý jsme uveřejnili článek
o Šestnáctí mučenníeícli runýeli

i - w ( ionu' um j inni llfc IHMIfVnami pospolitosti Druh na dru demokracii I Zde ušlapán byl ten il(vn v nit obclKot touto nu nnlíA IcatVřít je takměř u koneo itvého úřii- -
cist v duch liMMid! í hiirů iha bledí s nedůvěrou není víry

ha nlrka caně a tnamanllé obaluxal
V kaldam rodiku naiam mtla by aa
probudili vilnoat k haalu "SvúJ k
vlmul" Kralana ond oorulta náft £a

poilčI budovy bankovní Koiiiířchilvínárodu o nichž vědomost zacho v j t
-

ji OVlini iNcma Vlcr ellinloufi uliv Hifitii vykoupili jen obclioit nnebo iV člověka A co jest toho pM
- "'V bratrství vesiiolné lásco a snášívalu nám různá svatá písma knihy livl zvolen znova za náčelníku iKrtintoviil majetek O (oilrobnoati lilaemouj Na tuto otázku odpovídá

aký (aailataUký valboiivod a buďla
litliltnl ia vala důvara v nl nnbuda
klamána Vál várny pfltal T J DUI
Míllal caltlny v Uurllngton Taxaa"

li vosi í Na Lipanech podupán byl
ten nádherný kvft který vvkvetl

h jiná doklady Zlehčujeme prý
tím Kristu Ježíše! Hanebná lež!

ala o u 1'okroku Zfliiudii 37tř
časopis "Havlíček" který v mi Spoj Států a může tudíž ve svém

poselství mluvili upřímně a bez
milých dnech počal vycházeli v po smrti velikého Husa it z něhož FARMY NA PRODEJ!ZlťhčovAií Krista Ježíše Jicjvctsí

Vedlejsleh zřetelů A řeč jeho poPraze takto: Nic jiného nezlí neII nejvclcbllcjší postavy nového VÍ národ český těšil no jen kratičký CiW nkrft pěkného pozemku 200nelství zní také jřcs oceán k námdostatek pravdv Jento nedosta caku dojiiistí se časem "Křesťansky'
Mittnái katalog?
N li pKIc námi potltmt vám
)f) iilirmi a vyplacená Adrt-au)- t

na iedin tttkf a(lalel- -

ftkru vzděláno ostatní muže býtido j' v ropy lalíé ve starém světělek pravdy je tak velký proto žerosel ' uJe my nikoliv My dm Proto vždy se žalem v fcrdei vděláno Pramenitá vodu utiivhvje miuJio boháčů příslušníků stalide dlouhým nedržením se ji vlastváme ve svém srdcí tíetii k tomuto vzpomíná mi mi den j0 května v cc-nf-i :ííí00 M flíífi so držet 1000

kusň dobytka mboť jsou vedle
uč odvykli pravdě takže dnes in

ré rodové šlechty i povýšencíi
kteří neužívají svého jmění jako

1 í II - kdy udála se bitva u
U S Mali Ordtr Houu
Marahall Blvd fial St
CHICAGO ILLINOIB

dovedou ji již ani namnoze pozná

Vznesenému človčkll jehož učení

bylo novým životem a jež přineslo
tolik světla ve staré řády lidské

školní pozemky lacino k nromi- -pandobra k dobru nýbrž jako zlu kcti A v této nejistotě kde prav sijmiiti a-- iiollarň nkrPo smrtí Velikého vůdce Husí
du a kde nepravda docházejí lidé

zlu a pohoršení Náčelník iiejvět-šíh-

státu nového světa promlou
100 ulťfft bez kfflvby 2000 nkrtů Juna Žižky z Trocnova který

Nikdy iezl'ličiijenie 11 lielchčovali

jsme jeho utrpení naopak vždy
k tomu ze si vzajemiie nevěří 100 nkru bez stnvbv 1500 nkrvypustil dobrou duši svou 11 říivšem a všade Ifolnik obchodníku Barvy

vá tu i k boháčům v Kvropě vzná-- í

k nim varovný svůj hlas 1'knzpovažovali jsme za ncjvétíí světo Železniční stanici! Cli M lí Itna 1121 u Přibyslaví stal se vňd
vou nespravedlnost událost jež Orient riostfi Ida H j)'om voj-- k husitských Prokop Jř„

dělník živnostníku a živnostník

dodavateli a všichni inteicutti
a sobě navzájem Jeden se bojí

to V moderní době dojísta o jed i

néý Nebude mít i positivního ú- -
sdělí Albert Zemličkalý Prokop Joý hy nuliiíAinčí

odehrála se na 'iolimte před dáv-

nými časy Hozumuý čtenář v 20tř Ida 8 Dalrcm (II li e lili e liKle v Iv tiiiiruW ším vůdoeni než Žižka Žižka byldruhého aby jej neošulil A velankii tom nic podobného jiena lioll událostí Že z liejvyššíell Jidst loiio naliledil Ze jo možno stiokoii mm
''

Farma na prodej o 200 akrech

olej

šfčfce

olovo

a pod potřeby

Sli-aiiřj-

Crava ifiliiUii

životě veřejném je tomu zrovna

tak a snad ještě více! Příčina to
ti se pouze obranou české zemětat ní autority dopadla v rej a řá 10' akrů jest vzděláno ostatní

lézl nic rozumný čfeiář není tak

ostrozrakým jako p J'elikán run
Pelikán si vzdychl: "Od našich

(lem rozmaří veli io uo-l- i ví ti mim
jsou louky a pastva Farma milého jak již řečeno vězí v tom h

kdežto Prokop Holý řjníl vpády j

do krajin nepřátelských Tytokterá je volá k pocestnému životu zá si 'í'a mílu od města Pri mrouc vlid pravdu nezná a jsa v nejistotěosvícenců kteří mění smyslení dl
vpioiy konej valy vždy vítězně a topodezřívá Odvykl prosté pravdě okresu Poone Pflda jest těžkásprávnosti životních náhledů

mravní nápravě
zlata nemůžeme nic lepšího oeVká

ii-'i- ( itfkariinepřátelům Cechů tuze thod no- - onuce: voda dobrá a vždy jest ií il--í Mmu™ nnebof po dlouhé věky byl od níváti" run 1'elikán to asi tuk ne
bylo Pokusili se vypravit i proti ho most í Vím AiOíin ni p píí: —
nim Kliznekě vojsko ale to nroha na prodej jest spalné zdraví ma- - fl f f! RAniUllnf

odvracován byl veden tomu ne-

jen po dobrém ale často i po zlém

aby se po pravdě ncpídil aby ji
Časopis "Ccské Jllustrovaué

myrfbl iinebo spletl si mlresHU Ale

pro všechny případy stňjž zde náí
úsudek: Pan 1'elikán udělal luní-

ku jednu z největšíeh a my jej

jítele líližsí sdělí Imd vík Walla MB w HUďCIffaiCI
lo jiří pouhém zaslechnutí velebné
písně husitské "Kdo jsto boží bo- -

histy" vycházející ve Vídní při
Pnmrose Neb telefon J- -' '17nevyhledával a dokonce byl zhusta Český léka6 a eanuojičnesl v posledních dnech článek o

i trestán za její vyznávání A ž jovnici IVoto počalo se vyjed-navát- i

o smír kterému prý také
tom jak se v Americe píši éesképro budoucnost nu to upozornil IPDM XT A liDAUBf i

ái rauuM } miu Úřadovna: 222 "Bee Building"
Cřmlni Jiodiny: (h 11—12 dopi od

mu to k dobru nesloužilo a že mu
jeme

I

noviny Pisateli česko americké ncvt-rn- ě od Hpcnecr Jloyd ÍJounlyprala znaofiň řast Husitůto k duhu neslo právě proto že ti noviny se mnoho nelíbí V článku 2—5 o-- i 5:30—0 olp — v ncdélíNeb 100 akrň jeNt vdčlino likteří pravdu mu zakazovali samitisu ¥ á r i t '# sveni vsak povídá mnoho co prav od 10—12 dojiol
Na církevním sněmu v Hasileji

v roce ]J:{ povoleno bylo Cechům
tsveui Americká pise v po ukry ovocný sad JO akrfi jaistrji dobře znalí a pro m be využit Tfcli'plioix- - — Ilell ~ I) 2217 ItidoD edon není a ukazuje že lomu osledním čísle na udressu p F Pab dobrý posclimrový dňm utáju amnoho toho co dříve bylo jimkovali je samozřejmé Převvhor ecm ruse vidno nerozumí Onoky: "Jelikož nevyměňujeme s jiné budovy a velká česka osada vnu česka spisovatelka Karolína houževnaté olcpirano Uylo jimse to celkem velmi pěkné řekn

D 604 Ořřke
Inilcjir nilont — A 1317 Kesirk-no- e

A 1004 Office
Obydli ~ 2417 Jonoa Btr

zmíněným ítváěským utrhacným okolí Toto jest v flor ní ifílcžiku přikladu povob-n- í přijímáníSvětla v jedné své povídce péknť že noviny měly by být j takové aplátkem nevíme proto jaký r tost a vyplatí se Vilm pukli vlopod oboji a uznáno že j tak zňstao tom pověděla takfo: "Ha takové ale zde dlužno poítati naman uveřejňuj' a ostatně takt n žíte do pozemku tohoto penízenou upřímnými syny církve kalopravdu maš dokud člověk neví 25 POHLEDNIC 20Cjsou nám známy všechny romány Cena #700000 '1500 hotově a o- -lu-k-
okolnosti Mozmi že takové noví

ny jaké má na mysli dotyčný pí
nilli rii- -

lart„i „y rliuo IUI-- I

co kdy 1 NU vy líny byly Jlli- - jak v tom h tím světem je není tu
iiie pláten n sám v něm tak mál o

statek na 1 proč a 7 ru-oi- " úrokTomuto slibu uvěřila jen malá unii li a iv KfAhá iimlkii f„ v
l r ViHfttf t ffrllV 1 vtl u A

Síitel do by se docila nelíbily aste se tam hc ví" Jedná nu tu o 0 bfižsí podrobnosti doidste na a- -

plutí Ale kdo jej pozná prohléd east Jliisilu h většina jich s vůdnemohly by existovat Cesko-Hin- l?n£1 °'l °nU -' Daarborii
CHICAGO (LU iiíromán "Nu prahu Nověho Světu dresu Quatav Matoušek fíregorycem svým Prokopom Holým zbraňrícký žurnalista musí vědět Že pfkterý ve své románové částí nyní

ne a s ním jde jako krokem ten
konečné naň vyzraje a nade všemi

South Dakota iltfnesložila Proti straně té však nošo pro lid h že musí psát i tak abvpravé otiskujeme Spisovatel
vyhraji' Proto vyhráli páni nad vstala strana jiná --~ tioprvé v do NA PRODEJ v liesicrvilb' Ho

HOSTINEC
vbistiií

lid mu rozuměl Cesko-ain-Junu líčí v něm vystižným způso
bem českého žurnalistického pólo

lidem že mu porozuměli vlastně bě pohnsitské ukázala so nesvor- - Ibik dobíc zařízený smíšený irický žurníilikt'i nepíše pro li
ti co světu porozuměli Mali se na chod se zbožím stavlmii a ihíinitrnut Hvlí to tiání nod oboíí d'vysokoškolsky vzdělané nýbrž proboha který jidášským způsobem Irfiiilf :: Homcrřlclo tak zvaní Pražané a katolická loty mi hlavní Illici Dobrá příproste delmky a farmaře kteřízachází se svými krajany tako ko
něm pány a ti co se dívali vzhůru
do oblak na jiného čekali a jinde

16 Wílliam ul Omaha NebSieeldA J lil VÍ se že od fcfciioe tu ležitost pro toho kdo by chtěl zapo celodenní namáhavé prácí chtěélta s myší líčí jclio vyděračnost
Víteóný Metňv bfcik ihledali svět jiný a lepší a podl cíli u menším kapitálem Při obzsite poskytnuta byla jim lu-u- i

ji z[iiisoliem co mozmt iiejlchcmijeho proKpecharst ví a jeho Rubt finiMirtovniié iclisk6 stálu na íi-ni- itoho co o něm si vymyslili zdi žUa pomoc která umožnila iímloVlidčtí se o VŠi'111 co děje ho doctví My přece za to nemůžeme chodě jest též btvt pro rodinu Pří-čím-
i

prodeji! jest Že máme jeíte
žili — ti stali se jejich otroky dokonalo vyzbrojení

Kurhelovu vina u nifjlcpif lilioviny A

i ve velkém Tcjlý řikimek trn
n)ielíirií

iiiíi v zemi a v cizino Informace
farmu a obé zastávali není námTi zvedli s proti Táborům vety musí být i psány způsobem eo

ani dost málo že roman ten pro
někoho je zrcadlem! Spisovate-
lům poroučeli se nedál My ro možno PtMte se amio nišle nulenýiii Prokormil Holým n dne ']0možno jiejIidovejMin jednodušíPod nadpisem "Koosevelt proti

CHAS STIBRAL TÁBOR S Dkvětna sveden bvl na lípa- -aby čtenář se wival Pořádman otiskujeme tak jak je psán Jos Vopálkaboháčům přináší pražská "Ná-

rodní Politika" nádedující éá- -
R F D NO 2 Ux:tNašim čtenářům se líbí a denní ně by so zapotil takový nás dělník iiecii tuhy bratrovražedný boj 1'h- -

řezník a uzenářam-b- farmář kdyby měl luŠtiti
tm-tnic- i lot vy té vyprávěli že bvmk o našem presidentu Presí- - ťnvuAin mutel se vsím za

dochází nás dopisy které nasvéd-ětij- í

tomu že román všude se zá na iiWiUifiin ulla to jedna z iiejzuřívějších ježtukové slovní záhady jako je kulent Siioj Států severoamerických řízením Stavby jsou nové a v do
brém pořádku ve velkosti 20xólKly byly svedeny mi pňdé česképřikladu tuto ji-- nahodilá ukázkalibou se čte Nedostanou-l- i náhodou Tel Eed 7241Theodore Hoseveit není bidtal

M1 v vMy vvbřr frrn olion stninaeh stall výteční váněkterého čísla ihned je řekla vhledem k iiejwššímii úřadu v 'Ony záchvaty bvlv úskoěné mi stopách pod dvě iioschodí a pří itvého masu v'tio druhu iukož I víttečníci vychovaní velikým vňd1„í ílVt' íl Imí hohr ji Mťili'í Vrtl v liiřmují n z toho lze soudit že si ne nejbohatším státě světa a vzlile davek který slouží za prádelnucm Husitu Žižkou Na ohnutleni k iniliardiřsk ým jměním kosi a tíseů V temné sílo která Hxlb kamenný sklen dubrú
nýcb výroLkft iieníiřskýf b Kupte u
nřho na zkouřkii' a ujiáťuj-iii- vím to
podruhé přijdete 7im

stranách bojovalo se vášnivě Všisvveli [oddirných Obéau-!- } mastili mi 10 koní Dobrá přílcži- -

-- e juni projevovala vyeifovala
element v zi kladé nepřátelský

chtějí nechuti ujiti aru jediné řád-

ky Přiznání poslednější poněkud
divně vypadá u listu který snaží

je za každou cenu hráti vynikající
úlohu v česko-ameriťk-

é žurnalisti

nepřátelské úskoky jež drnstřídmí a prosté žil vždy se svou (k pro toho kdo by chtěl držet i

idy užívaný byly proti společnévůli k jasu a harmonii přiostřují půjčovnu koní Mam farmu a m
mu nepříteli prováděl tu bratr

četnou rodinou Pěstování oběan-skýc-

ctností považoval vždy za

r'!"do! svoi iiovinnost' I kdvž
mohu oboje zastat Prodám laci

proti bratru ABSTRAKTYno na splátky O bliSí pisté na

majitele Josef Ycchout Saronanastoupil svůj vysoký úřad zů Uitva skončila rozhodnou poráž

cí spor mezí vrozenou váínivostí
ehaotiéiiostí její bytosti a chlad-

nou vědomou stylisaoí hráni "mí
lioblesson a vyrovnaností sklonů
jež v ní vychoval nepřetržitý styk

Wis ut

ee i oVrtt jo rcíjiuťrti si
patnáct a ti neědí dohromady že

je nějaký ěký spisovatel který
jmenuje se V A Junt' a který
napsal a vydal nélvllk pěkných
literárních prací

kou liihoru Množství bylo jich
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